
                 Romų integracijos į Lietuvos visuomenę
                 2015–2020 metų veiksmų plano
                 2 priedas

VEIKSMŲ PLANO VERTINIMO KRITERIJAI

Eil. Nr. Tikslų ir uždavinių
vertinimo kriterijų

pavadinimai ir mato
vienetai

Vertinimo kriterijų reikšmės

Įgyvendinanti
institucija

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.

1. 1 tikslas – SKATINTI ROMŲ TAUTYBĖS ŽMONIŲ INTEGRACIJĄ Į ŠVIETIMO SISTEMĄ

1.1. Romų moksleivių 
skaičius bendrojo 
ugdymo mokyklose

414 430 450 470 490 500 Švietimo ir 
mokslo 
ministerija

1.1.1. 1 tikslo 1 uždavinys – PLĖTOTI IR TOBULINTI ROMŲ TAUTYBĖS VAIKŲ IKIMOKYKLINĮ IR PRIEŠMOKYKLINĮ 
UGDYMĄ

1.1.1.1. Įgyvendintų tėvų 
švietimo programų 
romų šeimoms skaičius

3 3 3 - - - Ugdymo plėtotės 
centras, 
Specialiosios 
pedagogikos ir 
psichologijos 
centras

1.1.1.2. Ikimokykliniame ir 
priešmokykliniame 

30 40 40 50 50 50 Savivaldybės



2

ugdyme dalyvaujančių 
romų tautybės vaikų 
dalis (proc.)

1.1.2. 1 tikslo 2 uždavinys – TOBULINTI ROMŲ TAUTYBĖS VAIKŲ BENDRĄJĮ UGDYMĄ

1.1.2.1. Įgyvendintų mokymo 
programų, įtraukties 
didinimo romų vaikams
į švietimo sistemą 
kompetencijų ugdymui,
skaičius 

5 5 5 - - - Ugdymo plėtotės 
centras, 
Specialiosios 
pedagogikos ir 
psichologijos 
centras

1.1.2.2. Įgyvendintų projektų, 
skirtų didinti romų 
įtrauktį į švietimo 
sistemą, skaičius

- 3 3 3 - - Specialiosios 
pedagogikos ir 
psichologijos 
centras, Švietimo 
aprūpinimo 
centras

1.1.2.3. Bendradarbiaujant su 
nevyriausybinėmis 
organizacijomis, 
dirbančiomis su romais,
įgyvendintų mokymo 
programų, skirtų Vaiko 
gerovės komisijos narių
kompetencijoms plėtoti,
skaičius

2 2 - - - - Specialiosios 
pedagogikos ir 
psichologijos 
centras

1.1.2.4. Romų vaikų dalis, 
gavusių kompleksinę 
švietimo pagalbą, dalis 
(proc.) 

- ne mažiau
nei 70 proc.
dalyvaujanč

iųjų

ne mažiau
nei 70 proc.
dalyvaujanč

iųjų

ne mažiau
nei 70 proc.
dalyvaujanč

iųjų

- - Švietimo 
aprūpinimo 
centras ir 
Specialiosios 



3

švietime švietime švietime pedagogikos ir 
psichologijos 
centras

1.1.2.5. Aprūpintų mokyklų, 
neformaliojo švietimo 
įstaigų dalis, 
metodinėmis 
rekomendacijomis 
dirbantiems su romų 
vaikais ir jaunimu

ne mažiau
70 proc.

- - - - - Ugdymo plėtotės 
centras

1.1.2.6. Organizuotų 
kvalifikacijos 
tobulinimo seminarų 
bendrojo ugdymo 
mokytojams, 
dirbantiems su romų 
vaikais skaičius

1 1 - - - - Ugdymo plėtotės 
centras

1.1.2.7. Įsigytų mokyklinių 
autobusų romų vaikams
pavežti iki ugdymo 
įstaigos (mokyklos) 
skaičius

1 - - - - - Švietimo ir 
mokslo 
ministerija, 
Vilniaus miesto 
savivaldybė

1.1.3. 1 tikslo 3 uždavinys – TOBULINTI ROMŲ TAUTYBĖS VAIKŲ NEFORMALŲJĮ UGDYMĄ

1.1.3.1. Romų vaikų ir jaunimo,
lankančių neformalaus 
ugdymo grupes, 
skaičius

100 100 110 120 120 120 Kultūros 
ministerija

1.1.3.2. Romų vaikų, 20 40 40 40 40 40 Kultūros 



4

dalyvaujančių tapatumo
išsaugojimo stovyklose,
skaičius

ministerija

1.1.4. 1 tikslo 4 uždavinys – TOBULINTI SUAUGUSIŲJŲ ROMŲTAUTYBĖS ŽMONIŲ ŠVIETIMĄ

1.1.4.1. Suaugusiųjų romų 
tautybės asmenų dalis 
(proc.), įgijusių 
pagrindinį ir vidurinį 
išsilavinimą ar / ir 
kvalifikaciją

ne mažiau 5
proc.

ne mažiau 5
proc.

ne mažiau 5
proc.

ne mažiau 5
proc.

ne mažiau
5 proc.

ne mažiau 5
proc.

Švietimo ir mokslo 
ministerija

1.1.4.2. Romų, baigusių 
valstybinės kalbos 
kursus, skaičius

10 10 10 10 10 10 Kultūros 
ministerija

2. 2 tikslas – DIDINTI SVEIKATOS PASLAUGŲ PRIEINAMUMĄ ROMŲ TAUTYBĖS ŽMONĖMS

2.1. Romų, dalyvavusių 
paskaitose, skaičius

30 40 40 40 40 40 Savivaldybės

2.1.1. 2 tikslo 1 uždavinys – STIPRINTI ROMŲ TAUTYBĖS ŽMONIŲ INFORMUOTUMĄ APIE SVEIKATOS PASLAUGAS

2.1.1.1. Atliktų vaikų 
skiepijimo apimčių 
romų bendruomenėje 
tyrimų skaičius

- - 1 - - - Sveikatos apsaugos
ministerija ir (ar) 
jai pavaldžios 
įstaigos

3. 3 tikslas – SKATINTI ROMŲ TAUTYBĖS ŽMONIŲ UŽIMTUMĄ

3.1. Romų, kuriems 60 65 70 75 80 80 Lietuvos darbo 



5

suteiktas užimtumas 
įgyvendinant aktyvios 
darbo rinkos politikos 
priemones ir (ar) 
teikiant tarpininkavimo 
įdarbinant paslaugas, 
skaičius

birža

3.1.1. 3 tikslo 1 uždavinys – TEIKTI PASLAUGAS IR VYKDYTI PRIEMONES, SKATINANČIAS ROMŲ INTEGRACIJĄ Į 
DARBO RINKĄ

3.1.1.1. Socialiai pažeidžiamų 
asmenų (romų), 
dalyvavusių socialinei 
integracijai skirtose 
Europos socialinio 
fondo veiklose, skaičius

10 30 70 70 70 50 Viešoji įstaiga 
„Romų visuomenės
centras“
bendradarbiaudama
su Lietuvos čigonų 
bendrija ,,Čigonų 
laužas“, Lietuvos 
romų 
bendruomene, 
Romų integracijos 
namais, Romų 
integracijos centru, 
Lietuvos čigonu 
bendrijos ,,Čigonų 
laužas“ Šalčininkų 
skyriumi

3.1.1.2. Įtrauktų romų tautybės 
asmenų į savanoriškas 
veiklas, sudarančias 
sąlygas įgyti gebėjimų 
reikalingų integracijai į 

5 5 5 5 5 5 Lietuvos mokinių 
neformaliojo 
švietimo centras, 
Lietuvos vaikų ir 
jaunimo centras



6

darbo rinką, skaičius

4. 4 tikslas – SIEKTI ROMŲ TAUTYBĖS MOTERŲ ĮGALINIMO

4.1 Romų moterų, 
įsitraukusių į aktyvią 
visuomeninę veiklą, 
skaičius

5 5 6 7 7 7 Kultūros 
ministerija

4.1.1. 4 tikslo 1 uždavinys – STIPRINTI ROMŲ TAUTYBĖS MOTERŲ GALIMYBES DALYVAUTI VISUOMENINIAME 
GYVENIME

4.1.1.1. Seminarų, surengtų 
romų moterims, 
skaičius

1 2 2 2 2 2 Kultūros 
ministerija

4.1.1.2. Atliktų tyrimų apie 
ankstyvųjų santuokų 
paplitimą romų 
bendruomenėje ir 
parengtų metodinių 
rekomendacijų vaiko 
teisių srityje 
dirbantiems 
specialistams dėl 
ankstyvųjų santuokų 
prevencijos, skaičius

- 1 - - - - Kultūros 
ministerija

4.1.1.3. Atliktų tyrimų apie 
romių, atliekančių 
bausmę laisvės 
atėmimo vietose padėtį 
ir reintegraciją į 

- - 1 - - - Kultūros 
ministerija



7

visuomenę, skaičius

5. 5 tikslas – GERINTI ROMŲ TAUTYBĖS ŽMONIŲ GYVENAMOJO BŪSTO SĄLYGAS

5.1. Neteisėtų statinių, 
kuriose gyvena romai 
Kirtimų mikrorajone 
Vilniuje, skaičius 
(neteisėtus statinius 
legalizavus arba 
suteikus socialinį būstą)

77 75 70 65 60 55 Romų visuomenės 
centras

5.1.1. 5 tikslo 1 uždavinys– STIPRINTI ROMŲ TAUTYBĖS ŽMONIŲ TEISĖS Į BŪSTĄ ĮGYVENDINIMĄ

5.1.1.1. Suteiktų teisinių 
konsultacijų būsto 
klausimais, valandų 
skaičius

- 300 300 300 300 300 Kultūros 
ministerija

6. 6 tikslas – SKATINTI TARPKULTŪRINĮ DIALOGĄ

6.1. Teigiama visuomenės 
nuomonė apie romų 
tautinę mažumą (proc.)

34 34,5 35 35,5 36 36.6 Kultūros 
ministerija

6.1.1. 6 tikslo 1 uždavinys – DIDINTI ROMŲ KULTŪROS ATVIRUMĄ IR VISUOMENĖS TOLERANCIJĄ

6.1.1.1. Įgyvendintų Europos 
Tarybos kampanijos 
DOSTA, kuria siekiama
paneigti stereotipus 

1 3 4 4 4 4 Kultūros 
ministerija



8

apie romus, renginių 
skaičius

6.1.1.2. Atnaujintų bendrųjų 
programų į kurias 
įtrauktos temos, 
susijusios su romų 
istorija, genocidu II 
pasaulinio karo metais, 
skaičius

- - 1 1 - - Švietimo ir mokslo 
ministerija

6.1.2. 6 tikslo 2 uždavinys – MAŽINTI ROMŲ TAUTYBĖS ŽMONIŲ DISKRIMINACIJĄ

6.1.2.1. Romų, dirbančių pagal 
Europos Tarybos 
ROMED programą ir 
teikiančių tarpkultūrinio
tarpininkavimo 
paslaugas, skaičius

- 6 7 7 7 7 Kultūros 
ministerija

6.1.2.2. Konsultacijų lygių 
galimybių ir 
nediskriminavimo 
klausimais, skaičius

5 8 8 8 10 10 Lygių galimybių 
kontrolieriaus 
tarnyba

6.1.2.3. Organizuotų ugdomųjų 
viešinimo kampanijų 
lygių galimybių ir 
nediskriminavimo 
klausimais švietimo 
sistemos bendruomenei,
siekiant sėkmingos 
romų tautybės vaikų ir 
jaunimo integracijos į 

1 1 1 1 1 1 Lietuvos mokinių 
neformaliojo 
švietimo centras

http://www.lmnsc.lt/
http://www.lmnsc.lt/
http://www.lmnsc.lt/


9

ugdymo sistemą, 
skaičius

––––––––––––––––––––


	Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras

